
Predigt zum Sonntag „Jubilate“, 21.4.2024,  

Erlöserkirchengemeinde Düsseldorf (SELK),  
Pfr. Gerhard Triebe 

2. Korinther 4,14-18: 

مسیح، زنده ی را پس از مرگ زنده كرد، ما را نیز مانند عیس ی همان خدا كه خداوند ما عیس دانیم یم  14  
همه به نفع شویم، یكه متحمل م ی پس تمام زحمات  15 خواهد كرد تا به همراه شما به حضور او ببرد.  

بیشتر  آورند،یكه در اثر تلاش و خدمات ما به مسیح ایمان م ی شماست. به علاوه، هر چه تعداد كسان  
سپاس خواهند گفت و خداوند نیز بیشتر جلال اش ینیز خدا را به خاطر لطف و مهربان   یگردد، عدهٔ بیشتر  

ما به  یجسم  ی . با اینكه نیروشویم یاز اینروست كه ما هرگز از خدمت به خدا دلسرد نم  16 خواهد یافت.  
یاین مشكلات و رنجها 17 . یابدیم  ی فزون وند ما روزبهروز در خدا  یباطن  یاما نیرو رود، ی از بین م ج یتدر  
عظیم نصیبمان یجاوید با جلال یما نیز سرانجام به سر خواهد آمد، و باعث خواهد شد كه زندگ  ی جزئ  

پس ما به آنچه كه در مقابل چشمان ما قرار دارد  18 گردد، كه هرگز با آن زحمات قابل مقایسه نیست.  
است كه  یآسمان یهایبلكه نگاه و توجه ما به خوش  دهیم، ینم   میتبه ناملایمات و مشكلات خود اه ی یعن  

خواهند ماند  یتا ابد باق  ها یتمام خواهند شد، اما آن خوش  یایم. این زحمات بزود هنوز ندیده .  

را داشته  دهیا ن یاز افراد ا  ی در کتاب مقدس بود؟ ممکن است برخ  نوش  قهوه نی اول پولس  ا یآ ز، یجامعه عز  
(16هیشد« )آ  م ی : »پس ما خسته نخواهد یفرما ی م نجای در ا را یباشند. چطور؟ ز . – 

توانم ی خود من م  ی. اما به خود ست ین  نطور یا  نجایکه در ا می تصور کن  می توان  یبه کنار: همه ما م  یشوخ اما  
د یببرم: خسته نباش  ی اد یسود ز ده یا ن یاز ا . 

د یو خسته نباش  – د یباش گران یدر کنار د  د،یخودتان را متعهد کن د،یکار کن  • . 

د یو خسته نباش   - د یکن  ق یو تشو   حت یبا محبت آنها را نص   شه یهم  د،یبچه ها باش ی برا  یخوب  ی الگو • . 

د یو خسته نباش -  د یکن  م ی بار آنها را تقس  د،یبا آنها برخورد کن د،یکن  ی مردم را همراه • . 

درب منزل و استفاده از نی سخت تر، رها کردن ماش  ریانتخاب مس  عت،یمتعهد به محافظت از مردم و طب  •  
و  ا یبه دن  د یحفظ ام  ن یانکار در ع  نی و تمر  گران یدوچرخه، محدود کردن خود به خاطر د  ا یاتوبوس و قطار   
د یو خسته نباش   -نگه داشتن مردم    

و  -  د یبا اندوه روبرو شو   د،یر یاز دست دادن قدرت را بدون رها کردن خود بپذ  د،یمبارزه کن  یمار یبا ب •  
ببرم   یاد ی ز ی هابهره  دهیا ن یاز ا  توانم ی . همانطور که گفتم، مد یخسته نباش . 

یوجود دارد که متوجه م   یاد ی. مواقع ز یروز طولان  ک ی ان ینه فقط در پا - شوم   ی خسته م شه یمن هم رایز  
اوقات قبلا  یمن در حال فرسوده شدن است و گاه  ی و روح  یعاطف  ،یجسم ، یذهن یشوم چگونه قوا   

من اصلا  -  نه  ا یروم. "جشن"   ی راه م می لثه ها ی کنم دارم رو یاوقات احساس م  ی مصرف شده است. و گاه  
ت یموقع نی چن ی را برا  ی محرک چ ی خواهم بخوابم. اما پولس رسول ه  یحوصله جشن گرفتن ندارم، فقط م   

ی لیکند که خ یی خواهد ما را راهنما  ی شود. بلکه م یکند، که پس از آن منجر به شکست م ینم  ه یتوص  ییها  
فقط انیح یاست که ما مس ن ی ا ییگراواقع   نی از ا ی . و بخشمی خود نگاه کن  ی به خود و زندگ  نانهی واقع ب  

.(2و ) ی رونیانسان ب  کی .( 1در همان زمان ) شهی: ما همم یاز خودمان به دو صورت صحبت کن  م ی توانیم  
م ی هست ی انسان درون کی . 

I. 



ما  ی رونیب  ت یما: "شخص  زی آم ت یو موفق   ت یکه در جامعه عملکرد محور، جذاب  م ییبگو   م یتوان  ی هنوز هم م  ایآ  
ن ی تواند عامل شکست حزب امروز باشد. ا ی م یپولس رسول به خوب   ه،یان یب  ن ی رو به زوال است"؟ با ا  

کار افتادن کامل در طول  زا  ی حت ت یو در نها   یکه ما به عنوان انسان در حال زوال، تنزل، فرسودگ ت یواقع  
کنار  ی لبوردها ی. فقط به بمی نی بب ا ی می در جامعه امروز بشنو م یخواه ی است که نم یز یچ م، یخود هست  یزندگ  
در  یسالم، سازنده و شاد هستند. و حت با،یجوان، ز  شهیهم  ی : افراد عاد د ینگاه کن  ی ونی ز یتلو  غات یتبل  ا یجاده   

ا برا   د یرا به مردان و زنان بفروش یمصنوع  ی هاکرم چسب دندان   د یکن  ی م ی که سع یی جا نسل  یو لزوما  
یرا منتشر م  یخود نشاط  ی مصنوع با دندان  ی غاتی تبل   یرسانه ها  د،یست یسال جذاب ن 30 ریمهمانداران ز   

جوانان  یکامل البته، حت  لی با پتانس ی به آنها فرصت دهد. زندگ گر یسال د  60تواند  ی م ی کنند که به راحت  
از جوانان، نسبتاا زود پس از تولد  ی برخ  دگاهیآغاز خواهد شد. از د  یادر نقطه   ول که اف کنند ی تصور م ز ین  

استفاده ی تا آنجا که ممکن است از زندگ  د یاست که تا آن زمان با  لیدل ن یشود. به هم  ی شروع م ی سالگ 20  
پشت سر   ار ی خاص یی جادو یسن  ی ها  ت یکه محدود   ی. و هنگام د یآن را جبران کن د یتوان  یکه بعداا نم  د یکن  

ا  د یطرف ممکن است متوجه شو  ک یاز  د،یسال را پشت سر گذاشت 40، 30، 20  یوقت  د،یگذاشت که لزوما  
آغاز  ج ی اکنون به تدر دنیموضوع که برچ  نی ا رفتن ی. اما پذ د یهست ک یگوت  کیکه   د یکن  ی هنوز احساس نم  

ست یبرگشت است، اغلب چندان آسان ن  رقابل یشده و غ  . 

کند ی منتقل نم ی مصنوع یی ای رو یا یدن چی است. او ما را به ه نی باز و واقع ب  اریبس  پولس همانطور که گفتم،   ، 
ا یاما کاملا مستق  ما رو به زوال است، بله، ما خودمان در حال زوال است  ی رونی: شخص ب د یگوی م ما ، 
ا یمستق  د یتوانست ی را م ن ی. اد یو تجربه کن   د ینی در خودمان بب د یتوان ی همانطور که م  پولس در آن زمان در  ما   

صورت   فت یل  کی ی بود که با علئم شکنجه در سراسر بدنش مشخص شده بود. حت د یشد  مار یب  ک ی: او  د ین یبب   
ما در حال زوال است. او فقط  ی رونیانسان ب  د یگو  ی توانست او را نجات دهد. او بدون غم و اندوه م  یهم نم   

از جمله من: قدرت ما در حال م، یکن  ی خود تجربه م ی زندگ رزود د  ا ی ر یکه همه ما د   د یگو یرا م  ی زیچ  
نبود. امروز   یمشکل دم،یخواب  یتشک باد  ی رو  یجوان  ش یبه عنوان کش  شیسال پ  30 یکاهش است. وقت   
که چند  سا یکل ی از اعضا ی کیهفته،  ن ی ا لیرا بشمارم. در اوا  م یتوانم تمام استخوان ها  ی صبح روز بعد م  

استخوان ی آرتروز، پوک -  می به من گفت: "ما اکنون در عصر "گلگون" هست ی سال بزرگتر است، تلفن ، 
نیی تصلب شرا ..." 

کند، منظور او  یاشاره م  ی پولس به شخص خارج  یکه وقت  م یاشتباه را مرتکب شو  نی ا نجا ی در ا د یما نبا اما  
کند شامل روح ما یاز او صحبت م نجا ی که در ا یما. بلکه شخص خارج  ی رونیفقط بدن ما است، ظاهر ب   

ی م ر یپ  رونیکند که اگرچه از ب ی صحبت نم ت یواقع  نی در مورد ا پولس روح ما.   ژهیشود، به و  ی م ز ین  
ی روند زوال مستثن نی که روح ما، روان ما از ا د یگو  ی . او نمم یمان  یاما در درون جوان و شاداب م  م،ی شو  

از نجا ی که او در ا ی تضاد کند. رنج  ی رونیکه سپس با فرد ب ست ین  «ی»شخص درون  نی ا ن یاست. او همچن   
بر احساسات  ن ی. همچن ست یچشمان ما ن  یی نایب  ا یما   دهیپوس ی کند فقط مربوط به استخوان ها یآن صحبت م  ، 

ی کند: برخ شرفت یمتفاوت پ  ار یها بسما انسان  ی برا تواند ی کاهش م  ن یگذارد. ا  یم  ر یاحساسات و روح ما تأث  
در  یر یپ  نی تا سن ی و عاطف  ی رو به زوال هستند، اما از نظر ذهن شتریو ب  شتری ب   یهستند که از نظر جسم  

به  ی جوان هستند، اما از نظر روح ی لیهنوز خ  یهم هستند که از نظر جسم  یحالت هستند. عده ا  ن یبهتر   
یار یشوند. و بس ی م یفراموش  ش یزود متوجه افزا  ای  ر یهستند که د  ی گرانیاند. د  ده یخود رس ی زندگ ان یپا  

بر روح ی روان ای  ی شود، چگونه زوال جسم ی م یگریباعث د  ز یچ  کیکنند که چگونه   ی تجربه م ن یهمچن   
م یتوان  ی که نم می ده یم لی را تشک ی گذارد، چگونه ما انسان ها به عنوان جسم، روح و روح وحدت یم  ریتأث   

شود  یم  ی است. منقض ی کل، انسان خارج ک یکه به عنوان  ی وحدت   م،ی آن را از هم بپاش . 

یدگیباعث پوس   یس یبه ع  مانیبودن ما باشد. ا  یح ی ما، مس مانیا  ریتواند تحت تأث   ی نم نها ی از ا کی چی ه  
نی به ا  زین  ن یدهد. برعکس، ا  ینجات نم  یبودن من را از افسردگ ی حیشود. مس  ی من نم یاستخوان ها   

بخوانم  ییدعا یحت  ا ی مرا بشناس شاوندانم ی خو نی کتری نتوانم نزد  گر یگرفتم و د  مریآلزا ی معناست: اگر روز ، 
ی باعث بدتر شدن من به حد   یروان  یمار یب  ک یاندازد. و اگر  یرا به خطر نم   حی آن وقت تعلق من به مس  

فرد کاملا  کیاگر به نظر برسد که من را به   یمقابله با آن نداشته باشم، حت  یبرا  یز یچ ت یشود که در نها  



هر آنچه در بدن من، در  رای خارج شوم. ز  ح ی با مس رکت شود که از مشا ی باعث نم ن یکند، ا  ل یمتفاوت تبد   
به آن   می خواه ی . و اکنون می است، نه درون ی رونیافتد مربوط به شخص ب ی ذهن من، در روح من اتفاق م  

می ندازیب  ی نگاه ز ین . 

II. 

کند  ی م د یتأک  نجا ی موارد است. همانطور که رسول در ا نی از ا یک ی ی حال، نگاه کردن به فرد درون ن یا  با  
ا یما دق یح یکند که به عنوان مس  یاست. اما هر چقدر هم که متناقض به نظر برسد: پولس ادعا م  ینامرئ  به  قا  

گرفتن ی : جد یعنی یبه نامرئ ستن ی. نگرد یتوان د  یبه آنچه در حال حاضر نم  م، ینگر  ی م ی نامرئ  یزها یچ  
گذارد، که  یم  ریبر ما تأث   م یشود و آنقدر مستق  یکه هر روز به ما ارائه م  ینه کمتر از امر مرئ ی نامرئ ن یا  

ا یممکن است مستق  بگذارد  ر یبر ما تأث ما . 

ما  یدرون  ی ارزش ها  ن یا  ست؟ی کند چ ی درباره آن صحبت م نجا ی که پولس در ا یانسان درون  ن یپس ا   
یو نه از لحاظ تجرب  یرا نه از نظر روان ی انسان درون نی مثبت پنهان ما. ا ت ی شخص یها   یژگ یو  ست،ین  

دهیا  ست،ین  هممب ی حساب کنم. او موجود  د یفرد جد   ن یا  یتوانم رو  ی وجود، م ن یتوان درک کرد. با ا   ینم  
من  د ینام من و روز غسل تعم - تولد دارد   کینام و   ک یمعلق باشد. او   انی حیکه بر سر مس  ست ین  یا . 

شخص را ساخته است، مرده  نی ا د یترد  ی ب  حی خداوند من را در مس د،یگو ی م ان یهمانطور که پولس در روم   
کی درون  ن ی ا د،یشخص جد  ن ی . و انمخودم را او بدا یبه طور جد  د یخدا، که با یگناه و زنده برا  یبرا  
سرانجام در نقطه ابد،ی  یکند، زوال نم ینم  ی دگیدارد: پوس یرون ینسبت به فرد ب ی کننده ا ن یی تع  ار یبس  ت یمز  

که ی در شاد  م،ی شرکت کن ی در شکوه شه یهم  یبرا م یتا ما بتوان   د یوجود ندارد. بلکه خداوند آن را آفر  یا  
. وز یرستاخ د یجد  ات ی جسم، روح و روح در ح یگانگ یبلکه در    ،یندارد، و نه فقط به صورت روحان ی انیپا  
زنده است، از قبل زنده یو درون   د یشخص جد  نی ما آغاز شد. ا  د یبا غسل تعم  زیرستاخ  د یجد  ی زندگ ن یا  

از ین  حی به مشارکت با مس   شه یشود، او هم  د یبه غذا و مراقبت دارد تا روز به روز تجد  از ین  ن یاست. و همچن   
به کلم  شه یکند و آرامش دهد، او هم  ت یدارد که او را نگه دارد و او را تقو  ازیبه کلم خدا ن   شهی دارد، او هم  

دارد   از یمقدس ن  ی غذا ی دنیدارد. به غذا و نوش  ازیبخشش ن  . 

از ی اری با بس  سه یدر مقا نهای رسد همه ا ی. به نظر م د ی ن یکم بب  یل یخ نها ی از همه ا د ی توان  ی دانم، شما م ی م بله،  
ا ی مستق  می توان  یما که م  یقابل مشاهده در زندگ یزها یچ ا ما را آزار م  می آنها را درک کن  ما ای دهند  ی و دائما  
ی دارد. اما آنچه ما فکر م ت یکمتر اهم اری دهند بس ی قرار م ر یمثبت تحت تأث  ار یبس  ی ما را به روش ی حت  
سهیخدا در مقا ت یکند، اغلب در واقع  ی م د یتأک   نجایهمانطور که پولس در ا ت،یمهم است در واقع اری بس  می کن  

ا اهم  ی زیبا تنها چ  ا یاو. دق یا یاست: مشارکت در جلل خدا، در دن ت یاهم  ی دارد، کاملا ب ت ی که واقعا به  قا  
ی نم را یدهند، ز یخود را از دست م یی وزن نها  ی رونیو مشکلت شخص ب  ازهایاست که همه ن ل یدل نی هم  

ب یآس م یاو و در او دار قیکه از طر  ی ا نده یتوانند به آ ی نم  رایبرسانند، ز  ب ی آس ی توانند به شخص درون  
هروز ب  ح ی من هنوز توسط خود مس یوجود درون  - شوم  لیپرستار تبد  ک یبه    یبزنند. من ممکن است روز   

ح یمن هنوز توسط خود مس  یانسان درون  - فرو بروم   یدر افسردگ یشود. ممکن است روز  یم  د یروز تجد   
روز کی احساس نکنم.  ا یدر مورد آن احساس   یز یاگر در درونم چ  ی شود، حت ی م د یروز به روز تجد   

که او در ی درون ان داند، نام انس ینام من را م  ح یاست که مس ن ی مهم ا - نام خودم را ندانم   گریممکن است د   
من بر من تلفظ کرد  د یروز تعم . 

ی رونیب  ص یقابل تشخ یو آنجا در زندگ  نجا ی ا ی شخص درون ت یواقع  نی که ا فتد یممکن است اتفاق ب  ی حت و  
که در یسخت   یزها یکه مردم با وجود همه چ فتد یکند: آنگاه ممکن است اتفاق ب ی رگذاریمن شروع به تأث  

حمل و  ح ی توسط مس  شان ی که در تمام رنج ها د یخود تجربه کرده اند، تلخ نشوند، اما تجربه کن یزندگ  
و با همه غم و اندوه و درد  ستند یبا  زانیشوند. آن وقت ممکن است مردم بر سر مزار عز ی م ینگهدار ، 

یزندگ انیمردم و خودشان است. آن وقت ممکن است افراد از پا  ن یباشند که در انتظار ا  ی منتظر شکوه  
دانند که زوال یم  رایز رند،یخود بپذ  یبرا  را  انیپا  ن یو آرامش ا   یخود وحشت نکنند، بلکه بتوانند با آسودگ   



اجازه ندهند که از نظر گریصورت ممکن است جوان ترها د  ن ی. در ا ست ی ن  زیهمه چ  ی رونیشخص ب   
خود قرار   یزندگ ت یو جامعه را در اولو  ح ی و موفق به نظر برسند، بلکه مس ی متناسب و قو شه یهم  گرانید   

کنند، اما مهمتر از همه، انسان  ت یتقو  ن یو ذهن خود را در تمر   گاه دهند تا نه تنها... بدن خود را در ورزش  
دفاع گران یکه از د  یصورت ممکن است افراد  نی کنند. در ا ت یتقو  سا یدر مراسم کل نجا یخود را در ا  ی درون  

ات یبا وجود تمام تجرب  ستند،یای عدالت، صلح و حفظ خلقت م   ی برا کنند، ی م یکشدست  کنند،یم  
ی م آنها  را یشوند، ز ی خسته م  شوند،ی نم  د یناام  دهند،ی اما ادامه م کنند،ی را رها نم ز یهمه چ  شاندکننده یناام  

که مردم فتد یاتفاق ب  ن یممکن است ا یندارد. بله، حت  یچگونه خواهد بود به من و قدرت من بستگ   ندهیدانند: آ   
بر آنها داشته است، که   یخوب اری بس  ریکردند تأث  تجربه که   یتوانند با پولس رسول اعتراف کنند که رنج  یم  

ما در واقع شامل چه یرا به آنها نشان داد، هدف زندگ  ید یکاملا جد  زیکرد و چ  ت یآنها را تقو  یوجود درون   
ت اس ی زیچ . . 

ت یواقع  کی ن یا  رای. زیشخص درون  ن یکند، ا  یما صحبت م  یو آنجا در زندگ نجا ی سپس او در واقع ا  
نجا ی که در ا ح یبدن و خون مس   یاست که غذا ی . او به همان اندازه واقعالی خ کی  ا ی دهیا ک یاست، نه فقط    

ا با آن تغذ  تنها ن ی بلکه به ا د،ین پر نک  یقرص  چی ه  ا یشود. پس خودتان را با قهوه  ی م ه ی در محراب دائما  
شما سرانجام  ی رونیفرد ب  ی شد: آنگاه وقت د یهرگز خسته نخواه گر ید  کند ی م ن یکه تضم د یباش بند یپا   یدرمان  
یبه سو   ز یقدرت کامل خود را آشکار خواهد کرد: در رستاخ یروز  ح یبدن و خون مس  ی شد و غذا دهیپوس   
ن ی . آمیابد  یزندگ  


